О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30
апреля 2015 года № 421 "Об утверждении натуральных норм снабжения табельными
техническими средствами и имуществом службы горючего и смазочных материалов в
Национальной гвардии Республики Казахстан"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 декабря 2023 года №
904
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 апреля приказ
2015 года № 421 "Об утверждении натуральных норм снабжения табельными
техническими средствами и имуществом службы горючего и смазочных материалов в
Национальной гвардии Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11757) следующее
изменение:
       снабжения табельными техническими средствами и Натуральные нормы
имуществом службы горючего и смазочных материалов в Национальной гвардии
Республики Казахстан, утвержденные указанным приказом, изложить в новой
редакции согласно  к настоящему приказуприложению
      2. Главному командованию Национальной гвардии Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан генерал-лейтенант полиции Е. Саденов

Приложение к приказу
Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 15 декабря 2023 года № 904

Утверждены приказом
Министра внутренних дел

Республики Казахстан
от 30 апреля 2015 года № 421

Натуральные нормы снабжения табельными техническими средствами и имуществом
службы горючего и смазочных материалов в Национальной гвардии Республики Казахстан

№

Наимен
ование
техниче
ских
средств

Виды,
объемы

Единица
измерен
ия

Бригада

Полк,
Военно-
учебное
заведен
ие

Батальо
н
( н а
правах
части)

Отдельн
о
дислоци
руемое
подразд
еление
(
батальо
н / рота)

Авиацио
нная
база (
эскадри
лья)

База
хранени
я
(склады
горючег
о)

Сроки
эксплуат
ации
(в годах)

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10

 Глава 1. Средства заправки

1

Топливо
заправо
чные
колонки
с
электро
приводо
м

2 рукава
, 2 вида
топлива

штук 2 2 1 - 2 2 5

1 рукав,
1 вид
топлива

штук 4 4 2 - 4 4 5

2

Автозап
равочна
я
станция
контейн
ерного
типа

штук 4 3 2 1 2 1 10

 Глава 2. Средства перекачки

1

Мотонас
осная
установ
к а  (
министа
нция)

штук 2 2 1 - 1 2 10

Полевой
складск
о й
трубопр
овод с
условны
м
диаметр
ом труб

2 1 0 0
миллиме
т р ,
длиной
1 , 5
километ
ра типа
ПСТ –
10х1,5

комплек
т

- - - - 1 1 20

3

Насос
д л я
светлых
нефтепр
одуктов

штук 2 2 1 - 2 2 5

4

Насос
ручной
д л я
масел

штук 4 4 3 3 4 4 5

 Глава 3. Средства хранения

1

Резервуа
р
стально
й

Р-50
метр3

штук - - - - 2 4 15

Р-25
метр3

штук 4 4 - - 12 20 15

Р-10
метр3

штук 4 4 2 - 20 25 15

Р-5 (4)
метр3
и менее

штук 4 4 2 - 4 4 15

2
Бочка
стальная

БС-200
литров

штук 20 20 10 8/5 20 20 7

3
Канистр
а
стальная

КС-20
литров

штук 20 20 10 10/5 20 20 7

КС-10
литров

штук 20 20 10 - 20 20 7

4

Мягкий
резервуа
р

МР-15 (
1 0 )
метр3

штук 2 1 1 - 2 6 10

МР-5 (4)
метр3
и менее

штук 6 4 2 - 6 6 10

 Глава 4. Средства контроля качества

Комплек
т
лаборат
орного
оборудо
вания
д л я

1

проведе
н и я
полного
анализа
горючег
о, масел
и смазок
( в
соответс
твии
действу
ющими
ГОСТ,
ТУ)

комплек
т - - - - 1 1 10

2

Перенос
н о й
лаборат
орный
комплек
т типа
ВЛК (
ручная
лаборат
ория
типа РЛ)

штук - - - - 1 1 10

3 Пробоот
борник

штук 1 1 1 1* 1 1 10

4

Укупорк
а для
перевоз
ки проб
нефтепр
одуктов
типа УП

штук 2 2 2 1* 4 4 10

 Глава 5. Средства измерений

1

Метршт
о к  (
рулетка)
д л я
замера
уровня
нефтепр
одуктов

штук 2 2 2 1* 2 2 10

Ареомет
р  с о
встроен
ными
термоме
трами
д л я
определ

2

ения
плотнос
т и
нефтепр
одуктов
и
компоне
нтов
топлива
с
цилиндр
ом из
алюмин
иевого
сплава

комплек
т 1 1 1 1* 1 1 5

3

Ареомет
р для
определ
ения
плотнос
т и  и
темпера
туры
замерза
н и я
охлажда
ющей
жидкост
и  (
Рефракт
ометра)

штук 1 1 1 1 1 1 5

4 Октаном
етр

штук 1 1 1 1 1 1 5

5

Уровне
м е р
консоль
(система
измерен
и я
уровня
топлива)

штук 1 1 1 - 1 1 5

 Глава 6. Средства очистки

1

Фильтр
д л я

ФГН-
120-20

штук - - - - 3 3 7

ФГБ-120
-5

штук - - - - 3 3 7

ФГН-60-
20

штук - - - - 3 3 7

ФГН-60-
5

штук - - - - 3 3 7

горючег
о

ФГН-30-
5

штук - - - - 3 3 7

ФКФ-6-
20

штук - - - - 3 3 7

ФРГ-20 штук - - - - 3 3 7

сепарато
р

штук - - - - 3 3 7

 Глава 7. Средства механизации

1

Бочкопо
дъемник
(
транспо
ртер) с
ручным,
электри
ческим
и л и
комбини
рованны
м
приводо
м ,
грузопо
дъемнос
тью не
менее
3 5 0
килогра
мм

штук 1 1 1 - 1 1 15

 Глава 8. Вспомогательные средства

1
Воронка
заправо
чная

штук 12 9 3 - 12 12 10

2

Весы
товарны
е до 500
килогра
мм

штук 1 1 1 - 1 1 15

3

Противо
г а з
шлангов
ый (типа
ПШ-1,
ПШ-2 с
фильтру
ющим
элемент
ом для
использ

штук

1 1 1 1* 1 7

ования
п р и
зачистке
резервуа
ров)

1

      Примечание: * - Комплектуются склады горючего отдельно дислоцируемых
подразделений, где имеются АЗС контейнерного типа

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан